

Östra Mälaren runt söderifrån

Mälaren är Sveriges tredje största sjö och den kan korsas på några få platser. Här åker vi bara halvvägs till Mälarens ände och viker därför av vid Strängnäs och tar broarna norrut.



Sevärdheter:



Taxinge-Näsby slott och park

Slottet måste man boka för fest eller konferens, men fika kungligt får man göra i Slottscaféet och i parken mår man som en prins eller prinsessa. Slottscaféet står dessutom med inte mindre än cirka 50 olika alternativ till prinsesstårta för den sötsugne. Från udden där slottet ligger är utsikten över Mälaren magnifik och vandrar du runt parken får du verkligen känna på de internationella influenser som i alla tider påverkat Sverige. Eller vad sägs om en italiensk, en fransk och en engelsk trädgård, en kinesisk pagod och en turkisk vattenkiosk? Ett galleri och några butiker finns även för den som är på shoppinghumör. Adress: Näsby 52, Nykvarn
Tel: 0159 - 701 14

Mariefred

Cirka sex mil väster om Stockholm, precis intill Mälaren, kan man höra historiens vingslag. Så tidigt som på 1370-talet finns det nämligen spår av denna ort. Då lät Bo Jonsson Grip bygga en borg på udden Gripsholm. Efter många utbyggnader blev



detta till det kungliga Gripsholms slott. Här finns det många sevärdheter förutom det uppenbara, slottet. En av Sveriges minsta järnvägar som man (efter byte till rälsbuss) kan ta sig till Taxinge slott med eller så tar man ångbåtsfartyget till nämnda Taxinge eller till Stockholm. Här finns även Sveriges äldsta värdshus, Gripsholms värdshus. Sekelskiftesgården Callanderska gården, ruinen av Kärnby kyrka och naturreservatet Hjorthagen är annat sevärt. Kända namn som har anknytning till Mariefred är bland annat Robinson-Martin Melin, kung Gustav Vasa, musikern Lisa Ekdahl samt författaren Kurt Tucholsky.



Strängnäs

Strängnäs är väl värd ett besök och har man varit i Mariefred så rekommenderas Strängnäs nästa gång. Staden har haft stort historiskt värde inte minst då det varit stiftsstad med domkyrka där Södermanlands biskop. Den mest kände biskopen hette Rogge och Roggeborgen finns kvar sedan 1400-talet. Det var alltså inget smeknamn på Roger utan en biskop Kort Rogge med tyska anor. Den gamla staden blandar pittoresk gammal träbebyggelse med ståndsmässiga stenhus och är sevärd året om. Hamnen i Västerviken drar till sig många flanörer och längs vattnet kan man runda hela Lurudden den röda kvarnen ligger bort till ångbåtshamnen där man ser nämnda Roggeborg. Äter gör man bäst på Edsbacka Bistro som drivs av Christer Lingström och sommartid finns bad vid Visholmen. Trippa har en promenad i Strängnäs som täcker det mest intressanta. [nid:tripp/straengnaes-stadspromenad, text:"Strängnäs - stadspromenad."]

Enköping



Där Enköping ligger idag låg en handelsplats redan på vikingatiden. Staden nämns på 1100-talet i ett brev som är Sveriges äldsta bevarade skrift. Ända till 1600-talet var man en viktig utförselhamn för varor från Bergslagen. Med landhöjningen försvårades sjöfarten och man gick istället över till att odla köksväxter särskilt pepparrot och man kallades även pepparrotsstaden. Enköping kallas för Sveriges närmaste stad ingen annan stad har fler städer så nära. Idag är staden känd för sina många parker. Hela 20 stycken där man förutom stora som Domarparken med 200 olika perenner, har en mängd små sk fickparker. Enköping har även många historiska och pittoreska byggnader och speciellt rekommenderas ett besök i hamnen. Äter bäst gör man på prisbelönta [Bistrot Bombance](#) och fikar på [Café tant Gredelin](#), båda mitt i stan.



Ekolsund slott

Platsen Gustav III drog sig undan till med drottning Sophia Magdalena, Gustav ägde slottet i 46 år. Slottets historia är äldre än så och har ägts av de två tidigare kungarna Gustav: Gustav Vasa och Gustav II Adolf. Parken och byggnaderna är byggda på tidigt 1600-tal. Omgivningen har flera trevliga promenadvägar, karta finns att köpa.



Sigtuna

Kultur och historia är ledorden för denna gamla stad. Om du är intresserad av att se var Sverige en gång började, har du här en idyll som är väl värd ett besök. Belägen vid Mälaren har denna ort varit bebodd sedan runt år 980. Det var Erik Segersäll som grundade den och sedan bodde vår första svenska kung här, Olof Skötkonung. Med sin långa historia är detta en av de första



städerna i vårt rike. 1187 brändes staden ner och fortfarande vet man inte vem som låg bakom attentatet. Det var inte heller sista gången staden stod i lågor. Det finns mycket spännande att utforska i denna stad - arkitektur, kyrkor, ruiner, runstenar med mera. För den intresserade finns det ett flertal guidade turer att ta i stadens historia. Sigtuna museum står med tusenåriga skelett, men också tillfälliga utställningar. När du ändå är här kan vi rekommendera dig att strosa längs med Sveriges första gågata. Det finns flera trevliga fik att stanna till på under vägen, passa på att smaka en Sigtunamunk! Sommartid luktar det förföriskt från våffel- och korvstånden vid strandpromenaden så se till att ta med kontanter. Vi har skapat en stadspromenad som går förbi det väsentligaste. [nid:2431, text:"Sigtuna stadspromenad."]



Trippa

www.trippa.se
